●点鐘

●合唱     我等の生業

●ゲスト     タマチャンショップ

        社長 田中 耕太郎 様

●オブザーバー なし

□会長の時間      馬渡 浩志

皆さん、こんにちは。2024 年も幕開けとなり、

はや 24 日経過となっておりますが、改めま

して本年もよろしくお願い申し上げます。都

城西クラブでの例会は 12月 15日以来となり

ますので40日ぶりの会長の時間となります。

 皆さん、もうご存知の通り、都城高校出身

の山本由伸投手がチームメイトになる大谷

翔平選手とともに頂点のワールドシリーズ

制覇を目指すドジャース入りを決めました。

1 年目の年俸 500 万円、契約金 4,000 万円か

らスタートした山本投手、今回の契約総額が

約465億円とメジャー投手史上最高となりま

した。すばらしい活躍を期待致します。

 また、ボクシングでは井上尚弥選手がスー

パーバンタム級の 4団体王座統一戦でノック

アウト勝利を収め、史上 2 人目の 2 階級での

主要 4 団体の王座統一を達成され、米国で最

も権威のある専門誌「ザ・リング」による 2023

年度の年間最優秀選手に選出されました。こ

れは日本選手初の快挙となります。これから

の井上選手にもまた期待致します。

 年始の 1月 1日には石川を震源地とする能

登半島地震が発生。そしてその被災地に物資

搬送中の海保機と日航機が羽田で衝突炎上、

5 人の尊い命が奪われ、奇跡的に日航機側

379 人全員脱出でしたが、悲しいニュースが

続いており、被害を受けられました皆さまへ

心よりお見舞い申し上げますとともに、一日

も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

2024 年は「甲辰（きのえたつ）」です。

 どんな年になるのかというと、【はじまり

の年であり、芽吹きの年】、【活力に溢れ、力

がみなぎる年】となると言われています。

辰年生まれの人の性格は、リーダーシップに

富み、行動力があります。

実は中国では辰年生まれは人気で過去には

ベビーブームとなったこともありました。

前回の「甲辰」は 60 年前の 1964 年です。ア

ジア初の東京オリンピックが開催され、並行

して世界初の高速鉄道「東海道新幹線」が開

業するなど、目覚ましい経済発展で日本が名

実ともに先進国の仲間入りをした記念すべ

き年となりました。また、今年はパリオリン

ピック・パラリンピックも開催されます。日

本人選手の活躍を期待致します。

そんな今年が皆様にとって輝かしい年とな

りますようにお祈りしまして、今年最初の会

長の時間とさせていただきます。

第２２１６回 令和６年１月２４日

□幹事報告       山村 正一

○池ノ上ガバナー事務所…

①ガバナー月信 １月号 次回例会で配付

②ロータリーレート 1 月 １４１円

○ロータリーの友事務所…

ロータリーの友１月号次回例会で配付

【クラブ報告】

●来週 1/31（水）テラスタ 通常例会

   例会前 2 月定例理事会  11:30

●1/27（土）８RC 会長幹事会

（吉村雄一郎ガバナー補佐主催）

 メインホテル４F地区事務所 10:30～12:30

※出欠は小林 RC へ

□委員会報告

       なし

■本日のプログラム

職場訪問例会

     ※別紙に記載しております

□ＳＡＡ報告

なし

◎今後のプログラム予定

1/31 (水)  会員卓話

2/7  (水)  委員会フォーラム

2/14 (水)  外部卓話

2/21 (水)  祝日週休会

2/28 (水)  会員卓話（夜間例会）

 1/24 累 計

ニコニコ BOX 0 113,000

ゴールド BOX 0 32,545

ロータリー財団 0 ＄850

米山奨学会 0 103,000

教育振興基金 0 116,000

周年準備資金 0 5,000

青少年育成資金 0 11,000

ポリオ 0 3,000

雑誌会報・インターネット・広報委員会

委 員 長：𠮷原 信幸

委員長補佐：徳重 幸男

担   当：李 イウ

森山謙太郎

東    淑恵

□出席報告

会員数 36 名

出席免除者数 0 名

出席数 25 名

出席率 69.44％

前々回修正出席率 1/10     休会

前回修正出席率 1/16    72.22％

届出有 小田 徳重 萩原 福永 藤岡

三坂 森山 柳田 横山 新内

吉田

届出無

MU 会員 1/16 都城北～萩原 東

MU 要会員(1/16) 有川 内田 小田 福永 藤岡

別府 前田 森山 柳田 平川

MU 無会員(1/10) 祝日週休会

タマチャンショップ例会用お弁当

みらいの酵素ドリンク

■本日のプログラム

【職場訪問例会】

タマチャンショップ

社長 田中 耕太郎 様

ニッポンのおかあちゃんになりたい。

しあわせ食を、九州から。自然食材を中心とした各国でも有名な健康食材を

当社において見極め、良い食材だけを販売致しております。

すでに数百社と取引をさせて頂いており、

1 年の３分の１は、いろいろな都道府県に販売に行っております。

私達は、皆様に楽しく安心してショッピングして頂く為にサポートを維持しつつ、

良い商品を出来る限りお安く提供できるように日々、努力してる毎日であります。

タマチャンショップでは、健康食品をネットによって

全国のお客様に幅広く知って頂きたく開いたショップであり誠心誠意、

心を込めた皆様にとっての、安心できる健康食品専門店として

今後ともつとめて参ります。

どうぞお気軽にお店にお越し下さいませ。

EC のプロ達が選ぶ「JAPAN EC 大賞 2022」にて「本当に商品・サービスが良い企業」を受賞